1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 ноября 2024 года                №   272                       с.Первомайское.

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения №128 от 24.06.2024 г."Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности муниципального образования
«Первомайское сельское поселение»

   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона  от 24.07.2002г.№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» ", руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение».
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести изменения в постановление Администрации Первомайского сельского поселения №128 от 24.06.2024 г."Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности муниципального образования
«Первомайское сельское поселение» согласно приложению № 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования .
3.Контроль  по  исполнению  данного  постановления  оставляю за собой.

 Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                     ИА.Романченко
Приложение № 1
к постановлению администрации
Первомайского сельского поселения
от 21.11.2024  № 272
1.  Пункт 6 изложить в новой редакции
   Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, предоставленный без проведения торгов в соответствии с подпунктом 31 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, предназначенный для ведения сельскохозяйственного производства, арендатору, в отношении которого у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка, при условии, что заявление о заключении нового договора аренды такого земельного участка подано этим арендатором до дня истечения срока действия ранее заключенного договора аренды такого земельного участка, определяется в размере 2 процентов кадастровой стоимости земельного участка.

2. Пункт 6 добавить подпунктом 6.1
6.1. Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, предоставленный без проведения торгов в соответствии с пунктом 5.2 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", устанавливается равным одному рублю за 1 гектар в год.